
  

 
 

 

 

Università degli Studi di Messina  

Consiglio di Amministrazione 
Adunanza del 30.4.2014 (ore 9,40) 

 

 

XVII   -  SBA: RATIFICA D.R. E AUTORIZZAZIONE SPESA ACCESSO BANCA  

DATI.  

 

 

 

 

 L’anno 2014, il giorno 30 del mese di aprile, alle ore 9,40 e seguenti, presso la Sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli organi 

collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università nominato con delibera 

del S.A. del 27.11.2013, con D.R. n.  2829 del  13.12.2013  e con D.R. n.  2085 del 9.8.2012, 

con l’intervento dei Sigg.ri  

 

1. Prof. Navarra Pietro Presidente  Presente  x  Assente     � 

2. Prof. Carini Giuseppe Componente Presente   x Assente     � 

3. Prof. Palmeri Renato Componente Presente   x Assente     � 

4. Dr. Buccisano Andrea Componente Presente   x Assente     � 

5. Dr. Santoro Rosa Componente Presente   x Assente     � 

6. Dr. Paratore Simone Componente Presente   x Assente     � 

7. Dr. Leonardi Salvatore Componente Presente  � Assente     x 

8. Avv. Ragno Luigi Componente Presente  x  Assente     � 

9. Sig. Agnello Dario Componente Presente   x Assente     � 

10. Sig. Bagnato Damiano Componente Presente   x Assente     �  

 

 Risultano, altresì, presenti:   

1. Prof. De 

Domenico 

Francesco Direttore generale Presente  x Assente     � 

2. Prof. Scribano  Emanuele  Prorettore vicario Presente  x  Assente     � 

 

Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

1. Avv. Genovese  Giancarlo  Presidente  Presente x  Assente     � 

2. Dr.ssa Genovese Silvia Componente Presente � Assente     x  

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.    
del   
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n.        /2014 

Università degli Studi di Messina 
Prot. n.   31249 
del  12/5/2014 
Tit./Cl.   II/8   
– Repertorio n. 182/2014 



3. Dr. Musella Antonio Componente Presente  � Assente     x  

 

Presiede il Magnifico Rettore, Prof. Pietro Navarra. 

  

           Su invito del Magnifico Rettore è anche presente il Coordinatore del Collegio dei 

Prorettori, prof. Giovanni Cupaiuolo. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato
. 

 

* * * * 

 

Il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Messina, concluso il 

dibattito come da separato verbale, 

 

           Vista la proposta di delibera concernente l’oggetto.  

 

           Preso atto del visto di regolarità tecnica e di legittimità apposto dal Dirigente della 

struttura proponente, come da allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Visti gli artt. 11 e 14 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U.R.I. – Serie generale – 19 maggio 2012, n. 116; 

 

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge, in accoglimento della proposta in 

oggetto specificata che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto, allegata al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato al Direttore generale di dare esecuzione al superiore provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Università degli Studi di Messina 

 
XVII   -  SBA: RATIFICA D.R. E AUTORIZZAZIONE SPESA ACCESSO BANCA  

DATI.  

 
Struttura richiedente: Sistema Bibliotecario d’Ateneo-Area Edizioni elettroniche 

Struttura proponente: Sistema Bibliotecario d’Ateneo-Area Edizioni elettroniche 

 
Premesso: 

 che, ad oggi, in seguito alla modifica dello Statuto dell’Ateneo successiva all’entrata 

in vigore della Legge n. 240/2010, non è possibile convocare gli organi collegiali del 

SBA nella composizione prevista dagli artt. 6 e 8 del vigente Regolamento;  

 che in data 31/12/2013 è scaduto l’abbonamento a CAS SciFinder Scholar,  banca 

dati di grande rilevanza per l’utenza accademica; 

 

Visto: 

 il bilancio di previsione per l’E.F. 2014; 

 il Regolamento d’Ateneo per  l’amministrazione la finanza e la contabilità; 

 la proposta di servizio del Consorzio CINECA n. 13271302, emessa in data 

19/03/2013, avente per oggetto il rinnovo della banca dati CAS Sci Finder Scholar 

per l’anno 2014; 

 

Ritenuto:  

 di dover autorizzare - nelle more dell’emanazione del nuovo regolamento SBA - la 

Prof.ssa Rosaria Maria Domianello, delegato del Rettore al Sistema Bibliotecario 

D’Ateneo, a valutare la proposta di servizio del CINECA per il rinnovo della banca 

dati CAS SciFinder Scholar 2014 e ad adottare gli opportuni provvedimenti 

consequenziali;  

 

 Tutto ciò premesso: 

 

propone 

 

1. di ratificare il Decreto Rettorale  n. 820 del 31/03/2014; 

2. di autorizzare la spesa di  $ 31.050 oltre IVA per il corrispettivo dovuto per l’accesso 

alla banca dati CAS SciFinder Scholar,  per l’anno 2014,  che graverà sul Bilancio 

Universitario, esercizio finanziario 2014 (pren. n. 40). 

 
 

 


